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جهان،  کشورهای  شادترین  درباره  خود  سالیانه  گزارش  در  ملل  سازمان 
فنلاند را شادترین و بروندی در مرکز آفریقا را غمگین ترین کشورها اعلام 
کرد. ایران در این رتبه بندی از میان 15۶ کشور، در جایگاه 1۰۶ قرار دارد. 
فنلاند با جمعیت پنج و نیم میلیونی در شمال اروپا، امسال موفق شد که 

جایگاه سال گذشته نروژ، دیگر کشور شمالی اروپا را از آن خود کند. 
مجمع اقتصاد جهانی نیز به تازگی در گزارش سالانه خود     ....

که  می دهد  نشان  بیستم  قرن  تاریخ 
کشور   1۰۹ در  اقتصادی  رونق  افزایش 
مختلف، با افول اعتقادات مذهبی مردم 

همزمان بوده است ...

هزار   5۰۰ مساحت  به  برمودا،  مثلث 
اقیانوس  در  ای  منطقه  مربع،  کیلومتر 
اطلس بین فلوریدا، پورتوریکو و برمودا 

را در بر می گیرد که ...

این اثر باستانی که تاریخ ساخت آن به 25۰۰ سال قبل باز می گردد در ماه 
اکتبر در نیویورک به حراج گذاشته شده بود که بازپرس تحقیق منهتن دستور 

ضبط آن را صادر کرد. 
این اثر باستانی که یک میلیون و 2۰۰ هزار دلار ارزش گذاری شده بود، با 
توافق دو صاحب آن در لندن، به دادگاه تحویل داده شد. در سال 1۹3۶ دولت 

ایران اعلام کرد این اثر به سرقت رفته است. در سال 2۰11 موزه هنرهای زیبا در مونترال کانادا که اثر را مالک شده بود، 
خبر از سرقت دو باره آن داد. چند دهه پیش کسی آن را به ....

هــدف اصلــی از هــر سیســتم HVAC ، فراهــم آوردن آســایش است.آســایش در یــک مــکان بــه ترکیــب دمــا و رطوبــت 
بســتگی دارد.سیســتم HVAC  بــه مقــدار مشــخصی هــوای تغذیــه نیــاز دارد تــا  ....

گزارش سازمان ملل: فنلاند شادترین کشور جهان، ایران 
غمگین تر از فلسطین و لبنان

قاضی دیوان عالی ایالت نیویورک رای داد که 
اثر باستانی از یک سرباز هخامنشی به ایران 

بازگردانده شود

غیر قابـل فروش
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نتایج یک پژوهش دانشگاهی: نقش آزادی اندیشه و عمل در رونق اقتصادی کشورها

تاریخ قرن بیستم نشان می دهد که افزایش رونق اقتصادی در 1۰۹ کشور مختلف، با افول اعتقادات مذهبی مردم همزمان بوده است،  اما همیشه این پرسش برای 
اقتصاددانان و جامعه شناسان مطرح بود که کدام بر دیگری مقدم بوده اند.  آیا جوامع در اثر بالارفتن رفاه و رونق اقتصاد، به تدریج اعتقاد مذهبی خود را از دست دادند، 

یا برعکس، کمرنگ شدن باورهای مذهبی، به رونق اقتصادی در جوامع مختلف انجامید.  
انگلیسی   )به  علمی«  »پیشرفت های  علمی  نشریه  در  در 18جولای  آن  نتایج  که  پژوهش جدیدی  در  بریتانیا،  بریستول  دانشگاه  و  آمریکا  تنسی  دانشگاه   محققان 
Science Advances ( انتشار یافت، آمار رشدناخالص ملی در 1۰۹ کشور در یکصد سال اخیر را با داده های ارزشی آن کشورها در باره اعتقاد مذهبی و روند 

پیشرفت نهادهای غیرمذهبی در کشورداری، کنار هم گذاشتند و به این نتیجه رسیدند که تحمل پذیری نسبت به حقوق فردی، بهتر از دنیوی شدن، به رشد اقتصادی 
کمک کرد، و این نتیجه، حتی با در نظر گرفتن تاثیر نظام های مختلف آموزشی و میراث مشترک فرهنگی هم همچنان صادق است.  

داده های ارزشی را آنها از بررسی گسترده عقاید و ارزش ها در جوامع جهان برگرفته اند، پژوهش بزرگی که آن را یک شبکه گسترده از دانشمندان علوم اجتماعی با 
 World Values گردآوری داده های عقیدتی و ارزشی در 1۰۹ کشور، از سال 1۹81 تا کنون، به وجود آورده اند، تحت عنوان »بررسی جهانی ارزش ها« )به انگلیسی

 .)Survey

در این بررسی که صدها تن در گردآوری داده های آن همکاری داشته اند، اعتقادات مذهبی، باور به دمکراسی، تحمل پذیری نسبت به اقلیت ها و اقوام خارجی، جنسیت و 
طرز نژاد، و همچنین نظرها در باره  شدن،   جهانی  روند  تاثیر 
مثل محیط  مسائلی  با  زیست، کار، خانواده، سیاست، برخورد 
احساس  کثرت گرائی،  خوشبختی  فرهنگ،  احساس  و  امنیت 
آوری  گرد  جهان  کشور  برای 1۰۹  منبعی  و  است،  شده 
در  عمده  سطح بین المللی است.  تصمیم گیری های 
دانشگاه های  بریستول و تنسی،  برای اولین دانشمندان 
را  ارزش ها  جهانی  بررسی  اقتصادی بار،  داده های  کنار  در 
ارتباط قرار دادند. کار آنها، جدیدترین  باره  در  علمی  پژوهش 
اقتصادی  توسعه  و  دین  داده های میان  به  استناد  با  و  است، 
رایج  نظریه های  بر  قرن عینی،   جامعه شناسی  بزرگان 
بیستم خط بطلان می کشد.    

علوم  استاد  روک  بهزیستی اجتماعی در دانشگاه دامیان 
بنتلی  الکساندر  و  انسان شناسی بریستول،  دانشکده  استاد 
پژوهش  در  تنسی،  خود تحت عنوان »تقدم تغییر دانشگاه 

مذهبی بر تغییر اقتصادی«، به این نتیجه رسیدند که برخلاف آنچه قبلا تصور می شد، اعتقاد یا عدم اعتقاد به مذهب، نقش مستقیمی در  رونق اقتصادی نداشته، بلکه 
احترام به حقوق فردی و آزادی انتخاب، عامل اصلی رشد اقتصادی در جوامع مرفه غربی بوده است.  

ماکس وبر، جامعه شناس آغاز قرن بیستم،  وجدان کاری پروتستان را عامل اصلی انفجار رونق اقتصادی و بهبود شرایط زندگی در جهان غرب می دانست اما رونق اقتصادی 
جوامعی مثل ژاپن و کره جنوبی را نمی توان با استناد به وجدان کاری پروتستان تشریح کرد.  

از سوی دیگر، در طول تاریخ بشر، جوامع بسیاری بودند که علیرغم سخت کوشی و وقت شناسی، نتوانستند بر فقر خود غلبه کنند.  
امیل دورکهایم جامعه شناس دیگر هم عصر ماکس وبر، که بنیانگذار علم جامعه شناسی امروز دانسته می شود، اعتقاد داشت که پیشرفت اقتصادی و فنی، سبب می شود 
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که مردم به تدریج از  خرافات و اعتقادات دینی فاصله بگیرند. نظر او را جامعه شناسان دیگری نیز پرورش دادند. 
انتشار نتایج پژوهش دامنه دار و آماری خود، به این اعتقاد که بهبود شرایط زندگی، یا به عبارت دیگر،  با  اما اساتید دانشگاه های بریستول و تنسی، هفته گذشته، 

اعتقادات دینی مردم می شود، خاتمه رشد اقتصادی،  باعث کم رنگ شدن 
بخشیدند.  

بنتلی  الکساندر  و  روک  ثابت دامیان  ما  »یافته های  می نویسند، 
شدن  دنیوی  روند  که  پیشرفت می کند  بر  )سکولاریزاسیون( 
آن  عکس  و  است،  مقدم  دیگر، اقتصادی  عبارت  به  نمی کند.«  صدق 
او  اقتصادی برخلاف آنچه دورکهایم و پیروان  پیشرفت های  داشتند،  باور 
نشد، و بالارفتن سطح زندگی، باعث از بین  مردم  مذهبی  اعتقادات  رفتن 
شدن باورهای مذهبی، پدید آمد.  بلکه رفاه اقتصادی در پیامد کمرنگ 
رویگردانی اما از این گفته، نمی توان نتیجه گیری  و  شدن  دنیوی  که  کرد 
اعتقادات مذهبی، به خودی خود  رشد از  و  رفاه  سطح  بالارفتن  باعث 

اقتصادی می شود.   
سکولار،   حکومت  بارز  نظام اتحاد شوروی و دیگر کشورهای نمونه های 
که  است،  بیستم  قرن  دنیوی شدن را به زور به مردم خود کمونیستی 
یا  دنیوی  نظام  ولی  کردند،  آنها تحمیل  اقتصادی  رونق  به  سکولاریسم، 

منجر نشد.   
و  کمونیستی  نظام های  در تفاوت  که  بود  این  در  غربی  کشورهای 

کشوری مثل اتحاد شوروی، گرایش به سکولاریسم ناشی از گزینش ارگانیک مردم کشور نبود.  

رونق اقتصاد و  حقوق فرد 
محققان، روک و بنتلی، و همکاران آنها که پژوهش آماری گسترده و مشترک دانشگاه های بریستول و تنسی را انجام داده اند، به این نتیجه رسیدند که برای توجیه 
پیشرفت اقتصادی جوامع غربی در قرن بیستم، عامل دیگری غیر از کمرنگ شدن اعتقاد دینی، در رشد اقتصادی  موثر بود. آن عامل، احترام به حقوق فردی، به خصوص 

آزادی اندیشه و  عمل است.  
روک و بنتلی می نویسند: »دنیوی شدن فقط هنگامی به توسعه اقتصادی منجر می شود که با احترام به حقوق فردی همراه باشد.« 

احترام به گزینه های شخصی سبب شده است که در جوامع غربی، گروهی از مردم از منظر دین به جهان بنگرند و برخی دیگر، اعتقاد مذهبی را به کلی انکار کنند. 
نمونه اش کشور آمریکا است که در آن، بالاترین سطوح اعتقاد و التزام به مذهب با قوی ترین کارکرد اقتصادی، هم نشین است، و اعتقادات مذهبی، مانعی برای پیشرفت 

اقتصادی و بالارفتن سطح زندگی نیست.  
درسی که از جامعه آمریکا می توان گرفت این است که در آن، نظام سیاسی، بر احترام به حقوق فردی مبتنی است و به همین سبب، همه مذاهب و بی مذهبی به یک 

اندازه، تحمل می شوند.  
روک و بنتلی، اساتید دانشگاه های بریستول و تنسی، در نتیجه گیری از پژوهش گسترده خود می نویسند، تنها سکولاریسم از نوع لیبرال یا آزادیخواه، نه سکولاریسم 
تحمیلی، مقدمه رشد اقتصادی بوده است. دلیل آن این است که همان اصولی که آزادی عقیده و اجتماعات را پاس می دارد، زمینه را برای اقتصاد آزاد مبتنی بر بازار، 

فراهم می کند.  
جان اشمور، معاون سردبیر نشریه انگلیسی »کپ اکس«، ارگان »مرکز تحقیقات سیاست گذاری« )به انگلیسی Center for Policy Studies(، در گزارشی در 
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باره این پژوهش ، می نویسد عامل کلیدی رفاه جوامع، آزادی، عزت و  احترام به برابری کارآفرینان است.  نشریه »کپ اکس« اخبار و جریانات روز را از دیدگاه اندیشه 
محافظه کاری غربی مورد بررسی قرار می دهد.   

اشمور از پژوهش دیگری یاد می کند که »ارت کاردن«، استاد اقتصاد دانشگاه استنفورد آمریکا در باره تاثیر آزادی بر رونق اقتصادی در ماه مارس 2۰18 توسط موسسه 
»فری زر« کانادا منتشر کرد، که در آن، تاکید شده است که کارآفرین موفق در جامعه غربی، آزادی را می گیرد و به رفاه و رونق اقتصادی تبدیل می کند. 

جان اشمور می نویسد: پژوهش هفته گذشته دانشگاه های بریستول و تنسی بر لزوم احترام به عزت شهروندان تاکید دارد. داده های مقایسه شده در این پژوهش نشان 
می دهد که در طول قرن بیستم،  تحمل پذیرترین کشورها، صاحب پررونق ترین اقتصادهای جهان بوده اند.  

به عبارت دیگر، رعایت برابری میان شهروندان، نه تنها از نظر اخلاقی درست است، بلکه باعث بهبود شرایط زندگی همه می شود.  
توجیه رونق اقتصاد چین 

اما جامعه چین که جامعه ای غیرآزاد، اقتدارگرا ولی به طرز فزاینده ای بهره مند از رونق اقتصادی است، در یک بررسی سطحی، می تواند نافی این نظر باشد که آزادی 
بیان و عقیده و اجتماعات، لزوما به رونق اقتصادی می انجامد.   

این در حالی است که مقایسه چین با کشورهای پیشرفته و مرفه غربی، نشان می دهد که رونق اقتصادی در چین، علی رغم اقتدارگرائی نظام حاکم بدست آمده، نه به 
سبب آن. 

اشمور در مقاله خود در نشریه »کپ اکس« می نویسد: جامعه چین که فقیر، اما به شدت غیرمذهبی بود، در سال 1۹7۹رو به دگرگونی نهاد. دلیل آن،  سیاست های 
نوین »دنگ شیائوپینگ« بود، که برای نخستین بار،  اقتصاد دستوری چین را با اقتصاد مبتنی بر بازار آزاد، عوض کرد.  

اما جامعه چین، هرگز کاملا »دنیوی« )سکولار( نبود، زیرا مردم آن اجازه برخورداری از آزادی عقیده و آزادی مذهب را نداشتند.  
از سوی دیگر، چین هنوز مراحل گذار به یک کشور ثروتمند را به پایان نبرده است و علی رغم رشد انفجاری اقتصاد چین، سطح دستمزدها در آن کشور همچنان به 

مراتب از سطح درآمد در کشورهای غربی، پائین تر است.  
جان اشمور، معاون سردبیر نشریه »کپ اکس« می نویسد: پژوهش گسترده »تقدم تغییر مذهبی بر تغییر اقتصادی« که هفته گذشته منتشر شد، ثابت می کند که آزادی، 
فقط جنبه اخلاقی ندارد، بلکه پایه رونق اقتصادی است و بهترین راه برای دست یافتن به پیشرفت قابل تداوم در اقتصاد کشورها این است که به مردم آزادی اندیشه و 

عمل داده شود تا آنچه صلاح می دانند، انجام دهند. 

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی



5

گزارش سازمان ملل: فنلاند شادترین کشور جهان، ایران غمگین تر از فلسطین و لبنان
سازمان ملل در گزارش سالیانه خود درباره شادترین کشورهای جهان، فنلاند را شادترین و بروندی در مرکز آفریقا را غمگین ترین کشورها اعلام کرد. ایران در این 

رتبه بندی از میان 15۶ کشور، در جایگاه 1۰۶ قرار دارد. 
فنلاند با جمعیت پنج و نیم میلیونی در شمال اروپا، امسال موفق شد که جایگاه سال گذشته نروژ، دیگر کشور شمالی اروپا را از آن خود کند. 

مجمع اقتصاد جهانی نیز به تازگی در گزارش سالانه خود درباره برابری جنسیتی در 144 کشور جهان، فنلاند را در کنار ایسلند، نروژ، روآندا و سوئد از نظر برابری 
جهان  کشورهای  بهترین  از  معرفی کرده است. جنسیتی، 
متراکم ترین  دارای  که  کشور  جنگل های جهان است، بر اساس بررسی  این 
زمره  در  کلمبیا،  و  ییل  کشورهای دوستدار محیط زیست نیز قرار دانشگاه های 

دارد. 
فنلاند  سفیر  از  نقل  به  نوشته که مهم ترین معیارهای یک جامعه هافینگتن پست 
آموزش خوب،  برابری،  دموکراسی،  و شاد،)  کودکان  به  رسیدگی  بالای  کیفیت 
یکدیگر  به  جامعه  افراد  دادن  است( اهمیت 
اساس داده های موسسه نظرسنجی گالوپ در گزارش سالیانه سازمان ملل، فنلاند بر 
زمینه که از سال 2۰15 تا 2۰17 رده بندی شده،  در  مهم  شاخص های  همه  نظر  از 
حمایت های  درآمد،  )سطح  یعنی  اجتماعی، آزادی، اعتماد، سخاوت و امید شادی، 

به زندگی سالم( در صدر قرار دارد. 
نروژ، دانمارک، ایسلند، سوئیس، هلند، کانادا، نیوزیلند، سوئد و استرالیا به ترتیب در رتبه های دوم تا دهم شادترین کشورهای جهان در سال 2۰18 قرار دارند 

همان طور که انتظار می رود کشورهای شمالی همچون نروژ، ایسلند، سوئد و دانمارک جزو 1۰ کشور شاد جهان هستند. آزادی های فردی، اعتماد افراد به یکدیگر و 
سیستم و امنیت اجتماعی از شاخصه های مهم کشورهای اروپای شمالی محسوب می شوند. 

این کشورها در حالی در زمره شادترین کشورهای جهان قرار دارند که در برخی از آنها شهروندان باید بالاترین میزان مالیات ها را در مقایسه با سایر نقاط جهان پرداخت 
کنند. 

 این گزارش که از سال 2۰12 آغاز شده، برای نخستین بار، شاخص مهاجرت را نیز در بررسی های خود مورد توجه ویژه قرار داده است.
همکاری ژان امانوئل دنوو، یکی از استادان دانشگاه آکسفورد  ملل  سازمان  با  گزارش  این  تهیه  برای  که 
از  مهاجران  شادی  و  رضایت  اهمیت  درباره  بی توجهی کرده،  مورد  بررسی ها  در  پیش تر  که  مهاجرت 
رابطه  می دهد  نشان  یافته ها  که  گفته  گرفته،  مستقیمی میان میزان احساس شادی و سعادت در قرار 
و  شادی  احساس  میزان  و  میزبان  کشور  سعادت مهاجران به آن کشور وجود دارد. شهروندان 
شاد وی به هافینگتون پست گفته بر این اساس، احساس  کشورهای  به  ناشاد  کشورهای  از  که  افرادی 

مهاجرت می کنند نیز دچار این تغییر می شود .
فنلاند،  خاص  ویژگی  دانشگاه،  استاد  این  گفته  احساس رضایت و سعادت توامان در شهروندان جامعه به 

میزبان و در مهاجران است .
بر اساس این گزارش، در ایالات متحده آمریکا، احساس سعادت و رفاه افراد با وجود دوبرابر شدن میزان درآمد سرانه در این کشور از سال 1۹72 تا کنون، کاهش یافته 

است. 
این در حالی است که به گفته د نوو، آمریکا در حال حاضر از نظر میزان آمار بیکاری در پایین تر سطح خود قرار دارد و رشد اقتصادی بالایی دارد.
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او می افزاید که این موضوع نشان می دهد رشد اقتصادی به معنای رفاه بیشتر برای عموم مردم نیست و نمی توان تنها بر این عامل تکیه کرد.
حمایت های اجتماعی ضعیف، ادراک مردم از میزان فساد، بی اعتمادی به نهادهای عمومی و به طور ویژه سطح بهداشت عمومی در این گزارش مورد توجه قرار داشته اند 

و در تعیین جایگاه آمریکا در این زمینه که در رده 18 جهانی قرار دارد، علاوه بر سایر شاخصه ها، به این عوامل نیز توجه شده است. 
جفری ساکس، اقتصاددان و از دیگر همکاران این گزارش نیز افزایش نابرابری در سطح درآمدها در آمریکا را که موجب فقر مطلق و نسبتا پایدار جمعیت قابل توجهی 

از مردم این کشور شده در کاهش میزان رضایت و شادی آمریکایی ها موثر دانسته است. 
با آن که چاقی، بحران مواد مخدر و افسردگی، مشکلاتی جهانی است، اما بر اساس این گزارش، این سه مورد در آمریکا در مقایسه با دیگر کشورهای جهان، با سرعت 

بیشتری در حال همه گیر شدن هستند. 
سازمان ملل در عین حال، 1۰ کشور غمگین جهان را به ترتیب بوروندی در مرکز آفریقا، جمهوری آفریقای مرکزی، سودان جنوبی، تانزانیا، یمن، روآندا، سوریه، لیبریا، 

هائیتی، و مالاوی معرفی کرده است. 
ایران نیز در این رده بندی در رتبه 1۰۶ ایستاده که از کشورهایی چون فلسطین، ونزوئلا، سومالی، نیجریه، لبنان، پاکستان و ترکمنستان نیز پایین تر است. 

گزارش سالانه اخیر مجمع اقتصاد جهانی درباره برابری جنسیتی در 144 کشور جهان نیز اعلام کرده که ایران در سال جاری از جایگاه 13۹ در سال گذشته به رده 
14۰ افت کرده است. 

در این گزارش، کشورهای مختلف جهان بر اساس اطلاعات مربوط به امکان دسترسی زنان به تحصیل، بهداشت و درمان عمومی، شرکت در امور اقتصادی و سیاسی 
کشور رده بندی شده اند. 

آن طور که این مجمع اعلام کرده، ایران در بین پنج کشوری قرار گرفته که شاخص برابری زن و مرد در آنها بدترین شاخص در جهان است. 
تنها چهار کشور چاد، سوریه، پاکستان و یمن در رتبه های پس از ایران واقع شده و وضعیت برابری جنسیتی در آنها بدتر از این کشور است. 

 

گردآورنده: شاهرخ شاهرخی
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اخبار پروژه ها
بیمارستان پیامبر اعظم

بیمارستان موقوفه شهید مطهری

حرم حضرت شاه عبدالعظیم

شرکت سایپا هتل ستاره شهر ارس

دانشکده فنی تهران

نظام مهندسی همدان

دادگستری اراک
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سیستم های VAV چیست؟
معرفـی محصـول

ــایش در  ــایش است.آس ــم آوردن آس ــتم HVAC ، فراه ــر سیس ــی از ه ــدف اصل ه
یــک مــکان بــه ترکیــب دمــا و رطوبــت بســتگی دارد.سیســتم HVAC  بــه مقــدار 
ــا  ــت و دم ــل توجهــی از رطوب ــا ترکیــب قاب ــاز دارد ت ــه نی مشــخصی هــوای تغذی
را داخــل منطقــه آســایش ،تامیــن کند.حــدود ۶۰ تــا 7۰ درصــد انــرژی مصرفــی 
ســاختمانها صــرف تهویــه و تبــادل هــوای ســاختمان بــا محیــط خــارج میشــود.

لــذا از مناســبترین راههــای بهینــه ســازی مصــرف انــرژی در ســاختمانها اســتفاده 
از سیســتم هــای VAV مــی باشــد.

VAV اختصــار “Variable air volume “  )حجــم هــوای متغیــر ( اســت. VAV یــک  روش کنتــرل تهویــه اســت و در ســاختمانهایی کــه بــار حرارتــی یــا تهویــه ای 

در آنهــا همــواره متغیــر اســت، اســتفاده مــی گــردد. بــا تغییــر تعــداد افــراد در یــک اتــاق ، کیفیــت هوا)دمــا ،رطوبــت،دی اکســید کربــن( نیــز تغییــر مــی کنــد 
و ایــن کار بــه وســیله قــرار دادن یــک سنســور انــدازه گیــری کیفیــت هــوا ماننــد  CO2 ، دمــا یــا رطوبــت... کــه شــاخص هــای خوبــی در کیفیــت هــوا هســتند ، 
تنظیــم مــی گــردد . همچنیــن زمانــی کــه منابــع گرمایــی ماننــد تعــداد نفــرات ، کامپیوتــر و تابــش خورشــید باعــث بــالا رفتــن بــار گرمایــی اتــاق مــی گردنــد ، 

نیــاز اســت اتــاق را بــا سیســتم تهویــه ، ســرد و یــا گــرم نماییــم . 
ایــن مــوارد همــواره در طــول شــبانه روز در حــال تغییــر مــی باشــند و بایــد توســط سیســتم تهویــه تحــت کنتــرل قــرار گیرنــد . کــه بــا پیــاده ســازی سیســتم 

VAV شــرایط کنتــرل دمایــی بــا حجــم هــوای متغیــر فراهــم میشــود.

 VAV مــی تواننــد تغییــر در بــار سرمایشــی و گرمایشــی مــورد نیــاز ســاختمان را تامیــن کننــد. بــه همیــن منظــور در سیســتم هــای VAV امــروزه سیســتم هــای .
نیــاز بــه فــن بــا دور متغیــر اســت کــه بــا کاهــش در قــدرت فــن تــا حــد زیــادی در انــرژی و هزینــه صرفــه جویــی مــی کنــد. سیســتم VAV بــا بــاز و بســته کــردن 

دمپــر هــوا در درون محفظــه اختــلاط بارهــای مختلــف در اتــاق هــا کنتــرل مــی کنــد. 

سیستمهای VAV به دو دسته تقسیم بندی میشوند :
سیستمهای وابسته به فشار
سیستمهای مستقل از فشار

سیستمهای وابسته به فشار:
در ایــن سیســتمها بــر روی دمپــر هــوای ورودی بــه هــر فضــا، یــک عــدد دمپــر موتــور قــرار گرفتــه کــه بــا توجــه بــه دمــای داخــل اتــاق و فرمــان دریافتــی از 

ترموســتات اتاقــی، میــزان بســته شــدن دمپــر را کنتــرل مــی نمایــد.
از آنجــا کــه بســته شــدن و یــا بــاز شــدن هــر دمپــر بــر روی میــزان فشــار ســاکن داکــت تاثیــر گذاشــته و موجــب تغییــر در میــزان هــوای عبــوری از دمپرهــای 

دیگــر خواهــد گردیــد، لــذا ایــن روش وابســته بــه فشــار ســاکن داخــل داکــت مــی باشــد.
سیستمهای مستقل از فشار:

در ایــن روش در هــر ناحیــه یــک باکــس VAV قــرار گرفتــه کــه بــه کانــال هــای توزیــع کننــده هــوا متصــل شــده اســت. باکــس VAV مــی توانــد میــزان حجــم 
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هــوای وارد شــده بــه فضــا یــا اتــاق را بــا توجــه بــه میــزان حجــم هــوای عبــوری تنظیــم نمایــد.
دمــای هــوای خروجــی هواســاز بــر روی یــک میــزان معیــن کنتــرل و تنظیــم مــی شــود. ایــن میــزان معیــن دمــا ثابــت نبــوده و بوســیله کنتــرل نظارتــی بهینــه 

شــده و ســت پوینــت آن تنظیــم مجــدد مــی گــردد.
در سیســتم VAV مســتقل از فشــار ، حجــم هــوای ورودی بــه فضاهــا بــرای جبــران بــار ســرمایش و بــر اســاس فرمــان دریافتــی از واحــد اتاقــی تغییــر مــی نمایــد. 

بــه مــوازات و متناســب بــا تغییــر درحجــم هــوای ریختــه شــده بــه اتــاق، حجــم هــوای خروجــی از فــن هواســاز نیــز بایــد تنظیــم گــردد.
.بایــد توجــه نمــود کــه در سیســتم VAV مســتقل از فشــار میــزان بــاز یــا بســته بــودن دمپرهــا مــلاک نبــوده و میــزان حجــم هــوای ورودی بــه اتاقهــا اســت کــه 

مــلاک عمــل قــرار مــی گیــرد.

:VAV با سیستم CAV مقایسه سیستم
1- سیستم CAV برمبنای دمای متغیر با حجم هوای ثابت کار میکند ولی سیستم VAV در دمای ثابت با حجم هوای متغیر کار میکند.

2- در سیستم CAV تمامی تجهیزات با حداکثر ظرفیت کارکرد کار میکنند اما در سیستم VAV تجهیزات برمبنای نیاز کار میکنند.
3- استهلاک دستگاه ها در سیستم VAV کمتر از سیستم CAV  می باشد.

4- آلودگی صوتی)نویز( حاصل از کارکرد فن در سیستم VAV کمتر از سیستم CAV می باشد.
5- امکان کنترل دمایی در سیستم VAV بیشتر از سیستم CAV می باشد.

۶- کنترل رطوبت در سیستم CAV امکان پذیر نیست ولی در سیستم VAV انجام میشود.
7- میزان مصرف انرژی در سیستم CAV خیلی بیشتر از سیستم VAV می باشد

اطلاعات کلی: 
• مناسب برای کاربردهای اداری ،تجاری،مسکونی و آزمایشگاه 

• مناسب برای کنترل میزان حجم هوا،فشار اتاق یا کانال
• دقت کنترلی بالا

• مناسب برای سرعت هوای  بین 2 تا 1۰ متر بر ثانیه

:  VAV مزایای سیستم
• قابلیت کنترل دما یی و رطوبت

• کاهش استهلاک تجهیزات مرتبط مانند فن ، کمپرسور..

• کاهش مصرف انرژی فن 

• ایجاد نویز کمتر در سیستم
• برگشت هزینه اولیه در مدت زمان کوتاه

انواع VAV  های ساخت گروه صنعتی شاهرخی:
1. دمپر VAV باکس مستطیل یا مربع

2. دمپر VAV  باکس دایره ای
3. دمپر VAV باکس با بدنه آکوستیک )مستطیل ،دایره ای(

 
              

شکل 1

شکل 2
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: VAV اجزا ء تشکیل دهنده دمپرمستطیلی

• بدنه با جنس  ورق فولاد گالوانیزه 
• پره های آلومینیومی مدل ایر فویلی مخالف

• پراب های آلومینیومی اندازه گیری اختلاف فشار 
• دو طرف فلانچ 

• سیســتم انتقــال نیــرو جهــت حرکــت پــره هــا مــدل چرخدنــده ای از جنــس 

 ABS پلاســتیک
• شفت از جنس فولاد گالوانیزه

                                                                                                                                                    
                            : VAV اجزا تشکیل دهنده دمپر دایره ای

• بدنه با جنس ورق فولاد گالوانیزه
• پره گالوانیزه مدل تک پره ای 

• پراب های گالوانیزه اندازه گیری فشار
• دارای لاستیک هوابند در دوطرف دمپر

• بدون فلانچ)امکان نصب فلانچ در دوطرف وجود دارد(
• شفت از جنس فولاد گالوانیزه

:VAV اجزا کنترل کننده دمپر 
1. برنامه نرافزاری PC-Tool جهت تست های عملکردی سیستم کنترل کننده جریان هوا)شکل ۶(

2. کنترلر یونیورسال متشکل از سنسور اختلاف فشار مجزا ،کنترلر مجزا و اکچویتور مجزا جهت  کاربردهای خاص)شکل 4(
3. کنترلر فشرده )کامپکت( متشکل یک از سنسور اندازه گیری اختلاف فشار ، کنترلر و اکچویتور به صورت یک جا )شکل 5(

توجه: در حال حاضر در گروه صنعتی شاهرخی از کنترلر فشرده )کامپکت( استفاده میشود.

     
                                                     

مشخصات فنی VAV های مستطیلی

شکل 4

شکل 5 شکل ۶

مشخصات فنی VAV های گرد
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جدول مشخصات فنی کمپکت کنترلر:

شکل 7-نحوه عملکرد کمپکت کنترلر
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: VAV مشخصات فنی دمپرهای
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قاضی دیوان عالی ایالت نیویورک رای داد که اثر باستانی از یک سرباز 
هخامنشی به ایران بازگردانده شود

این اثر باستانی که تاریخ ساخت آن به 25۰۰ سال قبل باز می گردد در ماه اکتبر در نیویورک به حراج گذاشته شده بود که بازپرس تحقیق منهتن دستور ضبط آن 
را صادر کرد. 

این اثر باستانی که یک میلیون و 2۰۰ هزار دلار ارزش گذاری شده بود، با توافق دو صاحب آن در لندن، به دادگاه تحویل داده شد. در سال 1۹3۶ دولت ایران اعلام 
کرد این اثر به سرقت رفته است. در سال 2۰11 موزه هنرهای زیبا در مونترال کانادا که اثر را مالک شده بود، خبر از سرقت دو باره آن داد. چند دهه پیش کسی آن 

را به موزه مونترال هدیه داده بود. 
در لندن، روپرت ویس، دلال سرشناس آثار عتیقه، و شریک وی، سام فاگ، که اثر را برای فروش به حراج گذاشته بودند، ابتدا ادعا کردند که آن را به صورت قانونی از 
شرکت بیمه موزه مونترال خریده اند. اما پس از آنکه اسناد تحقیق ارائه شد و مشخص گردید که اثر در واقع، دزدیده شده بوده است با امضای اسناد دادگاه موافقت 

کردند از آن صرف نظر کنند. 
اثر، یک تندیس سر کنده شده بر سنگ آهکی و بخشی از نقوش کنده شده بر سنگ از صف سربازان هخامنشی در تخت جمشید است. 

کارشناسان تاریخ ساخت اثر را بین سال های 51۰ تا 33۰ پیش از میلاد می دانند. پس از آن بود که اسکندر مقدونی در پی حمله به ایران، تخت جمشید را غارت کرد. 
دفتر دادستانی نیویورک در سال های اخیر، واحدی را به تحقیق در کشف اشیاء تاریخی به سرقت رفته اختصاص داده و از سال پیش یک گروه ویژه را مامور این کار 

کرده است. 
این واحد با کمک کارشناسان حقوقی و باستان شناسان، موفق شده است ده ها اثر ارزشمند تاریخی را که برای فروش به نیویورک آورده شده است، شناسایی، و ضبط 

کند تا به کشور مبدا صاحب اثر برگردانده شود. 

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی
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مرکز  در  ایران  تجارت  و  معدن  و  صنعت  آشنای  نام  های  چهره  همایش 
همایش های صدا و سیما برگزار شد.در این مراسم تندیس و لوح زرین چهره 
های ماندگار در سال 13۹7 به احمد شاهرخی بنیان گذار صنعت دریچه 
و دمپرهای تنظیم هوا  اهدا شد. در کنگره ملی چهره های ماندگار صنعت 
،معدن و تجارت که با حضور موسسات و شرکت های شاخص صنعت برگزار 
شد از بسیاری از مدیران شاخص صنعت به همراه بنیانگذار گروه صنعتی 
شاهرخی به عنوان چهره ماندگار تقدیر شد. این موفقیت  پس از بررسی 
و ممیزی دبیرخانه کنگره و در پی مطالعات و ارزیابی هیات داوران کسب 

شده است.

به اطمینان و  اجرا دارد و نظر  استان خراسان در دست  به پروژه های متعددی که در  با توجه  گروه صنعتی شاهرخی 
اعتمادی که هموطن های عزیز این استان به نام و کیفیت این گروه دارند ، امسال نیز همانند گذشته با طیف وسیعی از 

تولیدات خود و ارائه محصولات جدید پذیرای مهندسان و پیمانکاران ساختمانی عزیز بود .
  

داشتن  با  شاهرخی  گروه صنعتی  که  برساند  صنایع  اندرکاران  تمامی دست  اطلاع  به  است  مفتخر  شاهرخی  گروه صنعتی  آزمایشگاه 
تجهیزات پیشرفته در صنعت  دریچه های تنظیم هوا گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه را برای هفتمین سال متوالی دریافت نماید.

 این آزمایشگاه  با هدف حفظ بی طرفی و جلب رضایت مشتریان و انجام آزمونهای آیرودینامیکی و تعیین مقادیر ظرفیت هوا  طبق 
استانداردهای ملی و بین المللی اقدام به پیاده سازی استاندارد بین المللی ISO/IEC 17۰25-2۰۰5 نموده و همواره در راستای اهداف 

تعیین شده در خط مشی کیفیت آزمایشگاه گام بر میدارد.
دامنه شمول آزمونهای دارای تایید صلاحیت به شرح زیر می باشد:

-1توزیع هوا،هدایت و پخش هوا-روشهای آزمایشگاهی آزمون آیرودینامیکی و تعیین مقادیر ظرفیت ترمینالهای هوا بر اساس استاندارد 
ملی 7۶۹3

-2توزیع هوا،هدایت و پخش هوا-تعیین مقررات روشهای اندازه گیری مقدار گذر هوا در یک کانال توزیع و هدایت هوا بر اساس استاندارد 
ملی 7۶۹5

برگزاری کنگره چهره های ماندگار صنعت ،معدن و تجارت ایران

حضور گروه صنعتی شاهرخی در بیست و یکمین نمایشگاه ساختمان و صنایع سرمایشی و گرمایشی مشهد

تمدید گواهینامه تایید صلاحیت آزمایشگاه همکار  گروه صنعتی شاهرخی برای هفتمین  سال متوالی

گروه صنعتی شاهرخیاخبار
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دانشمندان بریتانیایی شاید معمای »مثلث برمودا« را حل کرده باشند

مثلث برمودا، به مساحت 5۰۰ هزار کیلومتر مربع، منطقه ای در اقیانوس اطلس بین فلوریدا، پورتوریکو و برمودا را در بر می گیرد که کشتی ها و هواپیماهای متعددی 
در آن ناپدید شده اند. 

  تاکنون، دانشمندان توضیح قانع کننده ای برای این امر نیافته بودند. 
حالا دانشمندان بریتانیایی پس از بررسی مدل های آزمایشگاهی می گویند شاید جواب این معما را پیدا کرده باشند. آنها می گویند »امواج عظیم« که طول برخی از 

آنها 3۰ متر نیز اندازه گیری شده، ممکن است باعث ناپدید شدن این کشتی ها و هواپیماها باشد. 
سایمون باکسال، دانشمند علوم دریایی و زمینی از دانشگاه ساوت همپتون بریتانیا می گوید منطقه مثلث برمودا در اقیانوس اطلس می تواند شاهد سه طوفان عظیم 

باشد که از جهت های مختلف می آیند و شرایط را برای ایجاد امواج عظیم مهیا می کند. 
او معتقد است این امر می تواند قایق ها را نابود کند. 

تاکنون نظریه های مختلفی در مورد ناپدید شدن کشتی ها و هواپیماها در مثلث برمودا داده شده، از جمله اینکه  موجودات فرازمینی عامل این امر بوده اند.
 

تهیه و تنظیم : شاهرخ شاهرخی
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سی و یکم شهریور روز جهانی صلح گرامی باد


